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Onderwerp : Openstaande overige financiële vragen technische vragenronde begroting 2023
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Vragen van diverse fracties aan het college van burgemeester en wethouders (gesteld tijdens de technische vragen ronde op 5 oktober 2022) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders.

Vraag 1
Pagina 24, Lokale lastendruk: Kunnen de gemiddelde tarieven van de Overige gemeenten Zaanstreek-Waterland worden gespecificeerd?

Antwoord 1


OZB (eigenaar woning) Afval (meerpersoonshuishouden) Riool (meerpersoonshuishouden)

Waterland 0,0997% € 294 € 178

Edam-Volendam 0,0773% € 336 € 210

Landsmeer 0,0980% € 462 € 234

Oostzaan 0,1075% € 335 € 330

Purmerend 0,0824% € 369 € 192

Wormerland 0,1869% € 341 € 251

Zaanstad 0,0908% € 339 € 284

Vraag 2
Pagina 41 en 51, paragraaf A: De legeskosten sluiten niet op elkaar aan, wat is hiervan de reden?

Antwoord 2
Het verschil wordt veroorzaakt door de leges die moeten worden afgedragen aan het rijk. Deze worden in de tabel op pagina 41 wel meegenomen, maar in de tabel op pagina 51 niet.

Vraag 3
Pagina 61, paragraaf C: Wat is de reden dat kosten voor onderhoud groen meerjarig afnemen?

Antwoord 3
De reden hiervoor is dat de afschrijvingskosten voor de aanschaf van materieel bij de buitendienst afneemt.

Vraag 4
Algemene vraag: Wat waren in 2021 de kosten voor gas en elektra?

Antwoord 4
De werkelijke uitgaven in 2021 zijn als volgt:
Gas € 101.095
Elektra € 222.777

